

## Ökad kostnadskontroll av interkommunala ersättningar

---

### **Aktuellt läge**

Barn- och ungdomsnämnden gav 2019-02-26 Barn- och ungdomskontoret i uppdrag att genomföra besparingar för att nå en budget i balans senast år 2020. Till följd av nämndens tidigare beslut har elever inom introduktionsprogrammen i högre grad kvarblivit i kommunens egen gymnasieskola. Därtill har verksamheten tagit emot elever som valt att studera inom den egna verksamheten. Kostnaderna för interkommunal ersättning (IKE) till externa huvudmän som på kommunens uppdrag tillhandahåller gymnasial utbildning för ungdomar som är folkbokförda i Hylte kommun har därför bromsats upp.

För att uppnå ytterligare kostnadskontroll krävs att nämnden fattar ett inriktningsbeslut kring hur lång tid ersättning ska betalas ut till externa huvudmän.

### **Förslag på åtgärder**

För att bromsa kostnadsutvecklingen för interkommunala avgifter föreslås att nämnden beslutar att hemkommunen i huvudsak begränsar betalning av interkommunala avgifter för elever i annan kommun till högst tre år.

- Ersättning för IKE till externa huvudmän betalas i högst tre år.
- Gymnasiechefen ges delegation att besluta om undantag från inriktningsbeslutet, för elever från denna bestämmelse om det bedöms vara bäst för eleven. Bedömningen ska baseras på elevens tidigare studieresultat samt om de kurser som krävs för att uppnå examen mer kostnadseffektivt kan ges i egen eller upphandlad regi.

Ett ytterligare sätt verksamheten arbetar med för att bromsa kostnaderna för IKE, är att kommunens vägledare följer upp studieresultat för externa elever. Detta i syfte att säkerställa elevernas progression och att den köpta gymnasieutbildningen hos extern huvudman är ändamålsenlig för den enskilde eleven. I första hand söker verksamheten påverka skolhuvudmannen att vidta relevanta åtgärder för att eleven ska nå målen för utbildningen. I andra hand vägleds eleven mot de egna utbildningarna. På detta sätt tillförsäkras effektiv användning av kommunens medel, samtidigt som den enskildes rätt till utbildning säkerställs.

### **Riskbedömning**

Om Kultur- och folkhälsönämnden beslutar att kommunens huvudinriktning är att lämna ersättning för externa gymnasieelever i högst tre år kommer kostnaderna för IKE att bromsas upp ytterligare. Fler elever kommer sannolikt att hänvisas till kommunens egna utbildningar för att komplettera sina betyg i syfte att uppnå examen, vilket innebär en lägre kostnad.

I det fall Kultur- och folkhälsönämnden beslutar att inte anta inriktningsbeslutet kommer kostnaderna för IKE att vara oförändrade, alternativt fortsätta att öka beroende på antalet elever som uppnår examen hos extern huvudman inom tre år. För 2020 var andelen elever som uppnådde examen inom tre år 59,5%.

### **Ekonomi**

Genom att vidta ovanstående åtgärder kan nämnden spara kostnader för IKE, samtidigt som man levererar alternativ som möjliggör för eleverna att nå examen från gymnasieskolan.